
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αριθμού επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Προέδρου, 
του Διευθύνοντος Συμβούλου, των μελών του 
Δ.Σ. και των υπαλλήλων του Οργανισμού Λιμένος 
Ηγουμενίτσας Α.Ε.

2 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«NMS MANAGEMENT CO. S.A.» που εδρεύει στα 
νησιά ΜΑΡΣΑΛ.

3 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«AUTO CHARTERING, SOCIEDAD ANONIMA» που 
εδρεύει στην Ισπανία.

4 Ανάκληση της υπ’ αρ. 3122.1/3753/24093/11-02-
2004 κοινής υπουργικής απόφασης περί εγκατά-
στασης στην Ελλάδα γραφείου η υποκαταστήμα-
τος της εταιρείας «MACHRIMAR MANAGEMENT 
S.A.» με έδρα στον Παναμά.

5 Ανάκληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5341/16276/2020/
06-03-2020 υπουργικής απόφασης περί εγκατά-
στασης στην Ελλάδα γραφείου η υποκαταστήμα-
τος της εταιρείας «OCEANKING NEW SHIP SALES 
INC.» με έδρα στη Λιβερία.

6 Ανάκληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5414/81739/2021/
08-11-2021 υπουργικής απόφασης περί εγκατά-
στασης στην Ελλάδα γραφείου η’ υποκαταστήμα-
τος της εταιρείας «SEA CROSS TRADING S.A.» με 
έδρα στα νησιά Μάρσαλ.

7 Ανάκληση της υπ’ αρ. 1242.105/29/20389/23-10-
1995 κοινής υπουργικής απόφασης σχετικά με 
την υπαγωγή στις διατάξεις των α.ν. 378/1968 
και ν.  27/1975, ν.  814/1978, ν.  2234/1994, 
ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 της εται-
ρείας «ΣΚΑΝΔΙΝΑΥΙΚΟΝ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΝ ΕΓΓΥΣ 
ΑΝΑΤΟΛΗΣ Α.Ε.» με έδρα στον δήμο Πειραιά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2903.18/29923/2023 (1)
Καθορισμός αριθμού επιτρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Προέδρου, 

του Διευθύνοντος Συμβούλου, των μελών του 

Δ.Σ. και των υπαλλήλων του Οργανισμού Λιμέ-

νος Ηγουμενίτσας Α.Ε. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του 

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94),

β) το άρθρο 2 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 102),

γ) τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

ε) το άρθρο 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2858

29207



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29208 Τεύχος B’ 2858/28.04.2023

ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

στ) το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ζ) το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181),

η) το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

θ) το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ι) το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

3. Την υπ’ αρ. 766/31.07.2009 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Οργανισμού Λιμένος Ηγουμε-
νίτσας Α.Ε. «Κανονισμός Εσωτερικής Οργάνωσης και 
Λειτουργίας (Κ.Ε.Ο.Λ.) της Εταιρείας Οργανισμός Λιμέ-
νος Ηγουμενίτσας Α.Ε. (Ο.Λ.ΗΓ. Α.Ε.)» (Α.Ε. κ’ Ε.Π.Ε. 9559) 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 181/3/15.07.2020 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Λιμένος Ηγουμενίτσας Α.Ε. «Τροποποίηση Κανονισμού 
Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας της Ο.Λ.ΗΓ. Α.Ε» 
(ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 118).

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας”» (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

5. Το υπ’ αρ. 674/16.01.2023 έγγραφο του Οργανισμού 
Λιμένος Ηγουμενίτσας Α.Ε., με το οποίο υπέβαλε αίτη-
μα προς έκδοση της προβλεπόμενης στην παρ. 1 του 
άρθρου 3, της υποπαρ. Δ.9, του ν. 4336/2015 κοινής 
υπουργικής απόφασης.

6. Την υπ’ αρ. 2814.3/19611/15.03.2023 εισήγηση του 
Γενικού Διευθυντού Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, σύμφωνα με 
το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), σύμφωνα με την 

οποία προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 40.000,00 ευρώ 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Οργανισμού Λιμένος 
Ηγουμενίτσας Α.Ε. (Ο.Λ.ΗΓ. Α.Ε.), η οποία θα βαρύνει τον 
λογαριασμό 64.01 «Έξοδα ταξιδίων». Για την κάλυψη της 
ως άνω δαπάνης υφίσταται επάρκεια των εγκεκριμένων 
πιστώσεων του λογαριασμού 64.01 «Έξοδα ταξιδίων» 
του Προϋπολογισμού οικ. έτους 2023 του Φορέα και επι-
προσθέτως ο Φορέας θα μεριμνήσει για την πρόβλεψη 
στον προϋπολογισμό του των απαιτούμενων πιστώσεων 
για τα επόμενα οικονομικά έτη. Επιπλέον, η εν λόγω δα-
πάνη βρίσκεται εντός των ορίων του ΜΠΔΣ 2022-2025 
και δεν επιβαρύνεται ο τακτικός προϋπολογισμός του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

7. Την ανάγκη μετακίνησης των υπηρετούντων στις 
υπηρεσίες του Οργανισμού Λιμένος Ηγουμενίτσας Α.Ε. 
για την άσκηση υπηρεσιακών καθηκόντων και αρμοδι-
οτήτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός αριθμού επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης

1. Ο αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας στο εσωτερικό ή στο εξωτε-
ρικό, του Προέδρου, του Διευθύνοντος Συμβούλου, των 
μελών του Δ.Σ. και των υπαλλήλων του Οργανισμού Λι-
μένος Ηγουμενίτσας Α.Ε., για τους λόγους που ορίζονται 
στην παρ. 1 του άρθρου 2 του κεφ. Α’ της υποπαρ. Δ.9. 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, καθορίζεται 
ως εξής:

α) Για τον Πρόεδρο του Δ.Σ. έως εξήντα (60) ημέρες,
β) Για τον Διευθύνοντα Σύμβουλο έως εξήντα (60) 

ημέρες,
γ) Για τα μέλη του Δ.Σ. έως εξήντα (60) ημέρες έκαστος,
δ) Για τον ειδικό σύμβουλο της ΟΛΗΓ Α.Ε. έως εξήντα 

(60) ημέρες,
ε) Για τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Λιμενικών Υπη-

ρεσιών της ΟΛΗΓ Α.Ε. έως εξήντα (60) ημέρες,
στ) Για τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοικητικού, 

Οικονομικού και Προμηθειών της ΟΛΗΓ Α.Ε. έως εξήντα 
(60) ημέρες,

ζ) Για τον Προϊστάμενο του Τμήματος Ασφαλείας της 
ΟΛΗΓ Α.Ε. έως εξήντα (60) ημέρες, 

η) Για τον Προϊστάμενο του Τμήματος Προμηθειών της 
ΟΛΗΓ Α.Ε. έως εξήντα (60) ημέρες, 

θ) Για τους υπάλληλους του ΟΛΗ Α.Ε. ανά κλάδο, κα-
τηγορία και ειδικότητα ως εξής:

Κατηγορία Κλάδος/Ειδικότητα (Με οποιαδήποτε σχέση 
εργασίας)

Επιτρεπόμενες κατ’ έτος ημέρες 
μετακίνησης εκτός έδρας κατ’ άτομο

Π.Ε. Δικηγόρος με έμμισθη εντολή έως εξήντα (60) ημέρες

Τ.Ε. Τεχνολογικών Εφαρμογών έως εξήντα (60) ημέρες

Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων έως εξήντα (60) ημέρες

Δ.Ε. Τεχνικών (Υδραυλικός) έως εξήντα (60) ημέρες

Δ.Ε. Τεχνικών (Ηλεκτρολόγος) έως δέκα (10) ημέρες

Δ.Ε. Οδηγών Αυτοκινήτων έως εξήντα (60) ημέρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29209Τεύχος B’ 2858/28.04.2023

2. Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν ήδη 
πραγματοποιηθεί κατά το έτος 2023 συμψηφίζονται με 
τις ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την από-
φαση αυτή, ώστε το σύνολό τους να μην υπερβαίνει τα 
οριζόμενα στην παρούσα, όρια ημερών.

3. Η προκαλούμενη δαπάνη κατ’ έτος δεν δύναται να 
υπερβαίνει το ύψος των εγκεκριμένων ορίων του προϋ-
πολογισμού του Οργανισμού Λιμένος Ηγουμενίτσας Α.Ε.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 21 Απριλίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής  Ναυτιλίας και Νησιωτικής
Υπουργός Οικονομικών Πολιτικής

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 2212.2-1/5645/29995/2023 (2)
Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

«NMS MANAGEMENT CO. S.A.» που εδρεύει στα 

νησιά ΜΑΡΣΑΛ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. 
α. Τον α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. το άρθρο 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 

παρ. 1,
γ. το άρθρο 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142), 
δ. το άρθρο 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. το άρθρο 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. το άρθρο 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. το άρθρο 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. το Κεφάλαιο Α’, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/

2016 (Α’ 94),
θ. τον ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. το άρθρο 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. το π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύ-
σταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετο-
νομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής…» (Α’ 114),

ιγ. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), όπως ισχύει,

ιδ. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιε. το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιστ. την υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυ-
ξης και Ανταγωνιστικότητας  - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικο-
νομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994
(Β’ 919) κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. την υπ’  αρ. 2212.2-3/92749/2021/20-12-2021 
(Β’ 6685) κοινή απόφαση των Αναπληρωτών Υπουρ-
γών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και ιδίως 
του άρθρου 3, παρ. 2,

ιη. την υπ’ αρ. 2212.2-1/5645/74426/2022/19-10-2022 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 5497),

2. Το υπό στοιχεία 20941 - 06/03/2023 ΔΑΞΕ: 154/5645 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπρά-
ξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση 
Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/
Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλι-
ακών Εταιρειών),

3. Το από 10-04-2023 έγγραφο της εταιρείας NMS 
MANAGEMENT CO. S.A. στο οποίο αιτιολογεί τους λόγους 
καθυστέρησης κατάθεσης της εγγυητικής της επιστολής, 
αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την κατά επτά (07) ημέρες εκπρόθε-
σμα κατατεθείσα, στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και 
Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική 
Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/
Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), Εγγυητική Επιστολή Τρα-
πέζης που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 2 της 
υπ’ αρ. 2212.2-1/5645/74426/2022/19-10-2022 απόφα-
σης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
με θέμα «Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-
ταστήματος της εταιρείας “NMS MANAGEMENT CO. S.A.” 
που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ» (Β’ 5497).

2. Η υπ’ αρ. 2212.2-1/5645/74426/2022/19-10-2022 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 5497) θεωρείται ότι δεν έχει παύσει να ισχύει 
μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 21 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29210 Τεύχος B’ 2858/28.04.2023

 Αριθμ. 2212.2-1/5654/29997/2023 (3)
Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

«AUTO CHARTERING, SOCIEDAD ANONIMA» που 

εδρεύει στην Ισπανία. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. 
α. Τον α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. το άρθρο 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 

παρ. 1,
γ. το άρθρο 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142), 
δ. το άρθρο 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. το άρθρο 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
ζ. το άρθρο 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. το Κεφάλαιο Α’, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/

2016 (Α’ 94),
θ. τον ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. το άρθρο 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. το π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύ-
σταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετο-
νομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής…» (Α’ 114),

ιγ. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), όπως ισχύει,

ιδ. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιε. το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιστ. την υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυ-
ξης και Ανταγωνιστικότητας  - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/
1-12-1994 (Β’ 919) κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. την υπ’  αρ. 2212.2-3/92749/2021/20-12-2021 
(Β’ 6685) κοινή απόφαση των Αναπληρωτών Υπουρ-
γών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και ιδίως 
του άρθρου 3, παρ. 2,

ιη. την υπ’ αρ. 2212.2-1/5654/77022/2022/27-10-2022 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 5683),

2. Το υπό στοιχεία 23281 - 14/03/2023 ΔΑΞΕ: 235/5654 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπρά-
ξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση 
Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/
Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλι-
ακών Εταιρειών).

3. Το από 27-01-2023 έγγραφο της εταιρείας «AUTO 
CHARTERING, SOCIEDAD ANONIMA» στο οποίο αιτιο-
λογεί τους λόγους καθυστέρησης κατάθεσης της εγγυ-
ητικής της επιστολής, αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την κατά δύο (02) ημέρες εκπρόθεσμα 
κατατεθείσα, στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπρά-
ξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση 
Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/
Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτι-
λιακών Εταιρειών), Εγγυητική Επιστολή Τραπέζης που 
προβλέπεται στην παρ.  1 του άρθρου 2 της υπ’  αρ. 
2212.2-1/5654/77022/2022/27-10-2022 απόφασης του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, με θέμα 
«Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστή-
ματος της εταιρείας “AUTO CHARTERING, SOCIEDAD 
ANONIMA” που εδρεύει στην ΙΣΠΑΝΙΑ» (Β’ 5683).

2. Η υπ’ αρ. 2212.2-1/5654/77022/2022/27-10-2022 
Απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 5683) θεωρείται ότι δεν έχει παύσει να ισχύει 
μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 21 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 2212.2-1/3753/30000/2023 (4)
Ανάκληση της υπ’  αρ. 3122.1/3753/24093/

11-02-2004 κοινής υπουργικής απόφασης περί 

εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου η υπο-

καταστήματος της εταιρείας «MACHRIMAR 

MANAGEMENT S.A.» με έδρα στον Παναμά. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. 
α. Τον α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. το άρθρο 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 

παρ. 1,
γ. το άρθρο 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142), 
δ. το άρθρο 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. το άρθρο 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
ζ. το άρθρο 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. το Κεφάλαιο Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. τον ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. το άρθρο 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29211Τεύχος B’ 2858/28.04.2023

ια. το π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-
γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) 
και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθη-
κε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση 
π.δ. 85/2012 “Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, 
μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) 
και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 
(Α’ 160),

ιβ. το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύ-
σταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετο-
νομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής…» (Α’ 114),

ιγ. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ιδ. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιε. το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιστ. την υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυ-
ξης και Ανταγωνιστικότητας  - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικο-
νομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994
(Β’ 919) κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. την υπ’ αρ. 3122.1/3753/24093/11-02-2004 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας  και Εμπορικής 
ναυτιλίας (ΤΑΠΣ 24).

2. Την από 13 Μαρτίου 2023 αίτηση της εταιρείας 
«MACHRIMAR MANAGEMENT S.A.» με την οποία ζήτησε 
την ανάκληση της άδειας εγκατάστασης του γραφείου 
της στην Ελλάδα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’  αρ. 3122.1/3753/24093/
11-02-2004 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας (ΤΑΠΣ 24) σχετι-
κά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, 
ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 
γραφείου της εταιρείας «MACHRIMAR MANAGEMENT 
S.A.» με έδρα στον ΠΑΝΑΜΑ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 44 του ν. 4712/2020, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 9 παρ. 1 ν. 5039/2023, (Α’ 83), να εκπληρώσει 
τις κάθε είδους υποχρεώσεις της προς το Δημόσιο, μέσα 
σε δύο (2) μήνες από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 21 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

 Αριθμ. 2212.2-1/5341/30004/2023 (5)
Ανάκληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5341/16276/

2020/06-03-2020 υπουργικής απόφασης περί 

εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου η υπο-

καταστήματος της εταιρείας «OCEANKING NEW 

SHIP SALES INC.» με έδρα στη Λιβερία. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1.
α. Τον α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. το άρθρο 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 

παρ. 1,
γ. το άρθρο 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142), 
δ. το άρθρο 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. το άρθρο 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
ζ. το άρθρο 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. το Κεφάλαιο Α’, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/

2016 (Α’ 94),
θ. τον ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. το άρθρο 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. το π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύ-
σταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετο-
νομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής…» (Α’ 114),

ιγ. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), όπως ισχύει,

ιδ. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιε. το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιστ. την υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυ-
ξης και Ανταγωνιστικότητας  - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/
1-12-1994 (Β’ 919) κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. την υπ’ αρ. 2212.2-1/5341/2020/06-03-2020 απόφαση 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Β’ 1055).

2. Την από 17 Μαρτίου 2023 αίτηση της εταιρείας 
«OCEANKING NEW SHIP SALES INC.» με την οποία ζήτησε 
την ανάκληση της άδειας εγκατάστασης του γραφείου 
της στην Ελλάδα, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29212 Τεύχος B’ 2858/28.04.2023

1. Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 2212.2-1/5341/16276/2020/
06-03-2020 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής (Β’ 1055) σχετικά με την εγκα-
τάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, 
ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 γραφείου της 
εταιρείας «OCEANKING NEW SHIP SALES INC.» με έδρα 
στη ΛΙΒΕΡΙΑ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 44 του ν. 4712/2020, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 9 παρ. 1 ν. 5039/2023, (Α’ 83), να εκπληρώσει 
τις κάθε είδους υποχρεώσεις της προς το Δημόσιο, μέσα 
σε δύο (2) μήνες από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 21 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 2212.2-1/5414/30005/2023 (6)
Ανάκληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5414/81739/2021/

08-11-2021 υπουργικής απόφασης περί εγκατά-

στασης στην Ελλάδα γραφείου η’ υποκαταστήμα-

τος της εταιρείας «SEA CROSS TRADING S.A.» με 

έδρα στα νησιά Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. 
α. Τον α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. το άρθρο 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 

παρ. 1,
γ. το άρθρο 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142), 
δ. το άρθρο 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. το άρθρο 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
ζ. το άρθρο 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. το Κεφάλαιο Α’, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/

2016 (Α’ 94),
θ. τον ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. το άρθρο 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. το π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύ-
σταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετο-
νομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής…» (Α’ 114),

ιγ. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ιδ. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιε. το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιστ. την υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυ-
ξης και Ανταγωνιστικότητας  - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/
1-12-1994 (Β’ 919) κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. την υπ’ αρ. 2212.2-1/5414/2021/08-11-2021 του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Β’ 5571).

2. Τις από 22 Μαρτίου και 10 Απριλίου 2023 αιτήσεις 
της εταιρείας «SEA CROSS TRADING S.A.» με τις οποίες 
ζήτησε την ανάκληση της άδειας εγκατάστασης του γρα-
φείου της στην Ελλάδα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’  αρ. 2212.2-1/5414/81739/
2021/08-11-2021 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής (Β’ 5571) σχετικά με την εγκατάσταση 
στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των α.ν. 378/1968 
και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, 
ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 γραφείου της εταιρείας «SEA 
CROSS TRADING S.A.» με έδρα στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 44 του ν. 4712/2020, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 9 παρ. 1 ν. 5039/2023, (Α’ 83), να εκπληρώσει 
τις κάθε είδους υποχρεώσεις της προς το Δημόσιο, μέσα 
σε δύο (2) μήνες από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 21 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 2212.2-1/105/30009/2023 (7)
Ανάκληση της υπ’  αρ. 1242.105/29/20389/

23-10-1995 κοινής υπουργικής απόφασης 

σχετικά με την υπαγωγή στις διατάξεις των 

α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/

1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 

της εταιρείας «ΣΚΑΝΔΙΝΑΥΙΚΟΝ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΝ 

ΕΓΓΥΣ ΑΝΑΤΟΛΗΣ Α.Ε.» με έδρα στον δήμο Πει-

ραιά. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. 
α. Τον α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. το άρθρο 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την παρ. 1,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29213Τεύχος B’ 2858/28.04.2023

γ. το άρθρο 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142), 
δ. το άρθρο 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. το άρθρο 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
ζ. το άρθρο 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. το Κεφάλαιο Α’, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/

2016 (Α’ 94),
θ. τον ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. το άρθρο 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. το π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύ-
σταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετο-
νομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής…» (Α’ 114),

ιγ. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ιδ. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιε. το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιστ. την υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυ-
ξης και Ανταγωνιστικότητας  - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικο-
νομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994
(Β’ 919) κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. την υπ’ αρ. 1242.105/29/20389/23-10-1995 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Εμπο-
ρικής Ναυτιλίας (ΤΑΠΣ 233/1995, ΤΑΠΣ 241/2005 και 
Β’ 1338/2008).

2. Την από 24 Φεβρουαρίου 2023 αίτηση της εταιρεί-
ας «ΣΚΑΝΔΙΝΑΥΙΚΟΝ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΝ ΕΓΓΥΣ ΑΝΑΤΟΛΗΣ 
Α.Ε.» με την οποία ζήτησε την ανάκληση της ανωτέρω 
απόφασης υπαγωγής, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’  αρ. 1242.105/29/20389/
23-10-1995 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Εμπορικής Ναυτιλίας (ΤΑΠΣ 233/1995, 
ΤΑΠΣ 241/2005 και Β’ 1338/2008) σχετικά με την υπα-
γωγή στις διατάξεις των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, 
ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, 
ν. 4646/2019 της εταιρείας «ΣΚΑΝΔΙΝΑΥΙΚΟΝ ΠΡΑΚΤΟ-
ΡΕΙΟΝ ΕΓΓΥΣ ΑΝΑΤΟΛΗΣ Α.Ε.» με έδρα στο Δήμο ΠΕΙ-
ΡΑΙΑ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 23 του ν. 1360/1983, να εκπληρώσει τις κάθε 
είδους υποχρεώσεις της με το Δημόσιο, μέσα σε 2 μήνες 
από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 21 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29214 Τεύχος B’ 2858/28.04.2023

*02028582804230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-04-28T20:56:59+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




